号

年 月 日

年 月 日

〒

印

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

一般区道○○－×××号線

損傷破損等は自費復旧する
道路管理者の指示に従う

から

まで
間

備　　考

練馬区長　  殿

保安誘導員○人配置
シート養生　etc

案内図、平面図
断面図、現況写真

工事実施
の 方 法

添付書類

占用物件
の 構 造

担当者

ＴＥＬ

変
更
練土管第新

規

間

氏　名

ＴＥＬ

道路法第３２条の規定により許可を申請します。

数　　　　　　量

○○㎡（小数点以下切上げ）

車道  ・  歩道  ・  その他

名　　　　　　称 規　　　　　　模

○○㎡（小数点以下切上げ）

から

○．○ｍ（出幅）×○○．○ｍ（延長）

○．○ｍ（出幅）×○○．○ｍ（延長）

まで

足場：単管パイプ、防護ネット
仮囲：万能鋼板、パネルゲート

占用の目的

占用の場所

路線名

場　所

　　　○○ビル新築のための足場・仮囲い
　　　××邸外壁塗装のための足場および朝顔

道 路 占 用 許 可 申 請 書

練馬区豊玉北6丁目12番１号

更
新

住　所

道 路 の
復旧方法

朝顔

足場・仮囲い

占用物件

占用の期間

工事の期間

1

2

3

4

５

６

７

８

９

10

①該当する申請種別に○してください。
新規：新たに占用許可を申請する場合。
更新：現在受けている許可の内容を変えないで継続する場合。
変更：現在の許可内容を変更する場合。
※更新・変更の場合は既許可番号および年月日を記入してください。

②申請者が法人の場合は、法人の名称と代表者名、および工事担当者の氏名と連絡
先を記入してください。
代表者印は一枚目のみ押印してください。
※社印は不可です

③『占用の目的』は、できるだけ具体的に記入してください。

④『占用の場所』は、住居表示で記入してください。

⑤『占用物件』は、占用数量を算定するのに必要となる項目をすべて記入してください。
・「名称」は足場，仮囲い，朝顔等記入。足場・仮囲いと朝顔がある場合は、別々に
上下二段にして記入してください。 (記入例参照)
・「規模」は、道路境界線からの出幅および延長を記入してください。また、算定が
複雑な場合は【別紙のとおり】と記入してください。
・｢数量｣は少数点以下切上げで記入してください。

⑥『占用期間』は、占用物件の設置から撤去する日までを記入してください。

⑦『工事期間』は、⑥と同じ期間を記入してください。

⑧『道路の復旧方法』は、記入例を参照してください。

⑨『占用物件の構造』は、

⑩、⑪は、添付書類で確認できる場合は【別紙のとおり】と記入してください。

その他注意事項

１ 添付書類は下記のように作成してください。

①案内図 占用の場所がわかるもの（町丁名、街区番号が表示されていること）
②平面図 占用する場所の詳細がわかるもので、建物の配置を記載し、車道

（歩道）幅員およびガードパイプや電柱がある場合はそこまでの幅員

を記載するとともに、占用物件の出幅、延長を記載してください.。
③断面図 占用物件の構造を記載するとともに、道路境界および足場、朝顔等

の出幅、高さを記載してください

④現況写真 設置場所と、その反対側がはいるように撮影してください。また、
現況で道路が損傷している場合は、そこの場所も撮影してください。

2 変更の許可申請にあっては、関係する欄の下部に変更後のものを記載し、上部に変

11